

## An die SPORTUNION Österreich Änderungsmeldung SPORTUNION Versicherung 2021

|                                 |                                    |
|---------------------------------|------------------------------------|
| Mitglied beim Landesverband:    |                                    |
| Vereinsname:                    | ZVR Nummer:                        |
| Ansprechpartner für Rückfragen: | Telefonische Erreichbarkeit unter: |

Gemäß der Beitrittserklärung zur SPORTUNION/UNIQA Versicherung besteht jährlich die Möglichkeit, bis zum Stichtag 15. November, Änderungen für das Folgejahr schriftlich bekannt zu geben:

- Änderung des ausgewählten Versicherungspaketes
- Änderung Anzahl der versicherten Mitglieder
- Abmeldung ohne Angabe von Gründen

Gewünschte Änderung(en) für die Versicherungsvorschreibung 2021:

|   |
|---|
| <input type="checkbox"/> Änderung Versicherungspaket:             |
| <input type="checkbox"/> Änderung Anzahl versicherter Mitglieder: |
| <input type="checkbox"/> Abmeldung zum 31.12.2020                 |

Wir akzeptieren mit unserer Unterschrift die allgemeinen Versicherungsbedingungen der UNIQA Österreich Versicherungen AG in den Bereichen Unfall, Haftpflicht und Rechtsschutz.




\_\_\_\_\_  
Ort/Datum

\_\_\_\_\_  
vereinsmäßige Fertigung




Übermittlung per E-Mail an [versicherung@sportunion.at](mailto:versicherung@sportunion.at)  
SPORTUNION Österreich  
1010 Wien, Falkestraße 1

## Übersicht der Versicherungspakete/Produkte




### Gesamtpaket Unfall/Haftpflicht/Rechtsschutz<sup>1</sup>

-  Kompakt (€ 4,- / Mitglied)
-  Optimal (€ 7,- / Mitglied)
-  Premium (€ 11,- / Mitglied)




### Unfall

-  Kompakt (€ 3,- / Mitglied)
-  Optimal (€ 6,- / Mitglied)
-  Premium (€ 10,- / Mitglied)




### Unfall + Haftpflichtversicherung

-  Kompakt (€ 3,50 / Mitglied)
-  Optimal (€ 6,50 / Mitglied)
-  Premium (€ 10,50 / Mitglied)


### Unfall + Rechtsschutzversicherung

-  Kompakt (€ 3,50 / Mitglied)
-  Optimal (€ 6,50 / Mitglied)
-  Premium (€ 10,50 / Mitglied)

### Flugsportvereine Unfallversicherung

-  Kompakt (€ 58,- / Mitglied)
-  Optimal (€ 106,- / Mitglied)
-  Premium (€ 135,- / Mitglied)

### Haftpflichtversicherung

-  (€ 0,50 / Mitglied)

<sup>1</sup> für Flugsportvereine nicht möglich

## Leistungsbeschreibung

### Unfallversicherung in der Variante Kompakt

|  |         |          |
|--|---------|----------|
| <b>Dauerinvalidität</b>  | EUR     | 35.000,- |
| Leistung ab 15 % Invaliditätsgrad<br>Der 50 % übersteigende Teil des Invaliditätsgrades wird 3-fach geleistet,<br>Maximalleistung EUR 70.000,- |         |          |
| <b>Unfalltod</b>   | EUR     | 5.000,-  |
| <b>Bergungskosten</b> (Selbstbehalt EUR 500,-)   | bis EUR | 15.000,- |

### Unfallversicherung in der Variante Optimal

|  |         |          |
|--|---------|----------|
| <b>Dauerinvalidität</b>  | EUR     | 35.000,- |
| Leistung ab 15 % Invaliditätsgrad<br>Der 50 % übersteigende Teil des Invaliditätsgrades wird 3-fach geleistet,<br>Maximalleistung EUR 70.000,- |         |          |
| <b>Unfalltod</b>   | EUR     | 5.000,-  |
| <b>Bergungskosten</b> (Selbstbehalt EUR 500,-)   | bis EUR | 15.000,- |
| <b>Knochenbruch</b>  | EUR     | 500,-    |

### Unfallversicherung in der Variante Premium

|  |         |          |
|--|---------|----------|
| <b>Dauerinvalidität</b>  | EUR     | 35.000,- |
| Leistung ab 15 % Invaliditätsgrad<br>Der 50 % übersteigende Teil des Invaliditätsgrades wird 3-fach geleistet,<br>Maximalleistung EUR 70.000,- |         |          |
| <b>Unfalltod</b>   | EUR     | 5.000,-  |
| <b>Bergungskosten</b> (Selbstbehalt EUR 500,-)   | bis EUR | 15.000,- |
| <b>Knochenbruch</b>  | EUR     | 500,-    |
| <b>Unfallkosten</b> (Selbstbehalt EUR 75,-)  | bis EUR | 2.000,-  |

### Haftpflicht- und Vermögensschadenhaftpflichtversicherung der SPORTUNION

|   |     |             |
|---|-----|-------------|
| Pauschalversicherungssumme für die Vereinshaftpflichtversicherung               | EUR | 2.000.000,- |
| sowie für die Vermögensschadenhaftpflichtversicherung                           | EUR | 100.000,-   |
| (Selbstbehalt: EUR 200,- je Schadenfall; kein Selbstbehalt bei Personenschäden) |     |             |

### Rechtsschutzversicherung der SPORTUNION

|  |     |          |
|--|-----|----------|
| Schadenersatz- und Straf-Rechtsschutz (Art. 19 ARB) im Zusammenhang mit<br>der Ausübung der satzungsgemäßen Vereinstätigkeit |     |          |
| Versicherungssumme pro Versicherungsfall   | EUR | 60.000,- |